Российская Федерация

Кемеровская область – Кузбасс

Беловский муниципальный округ

администрация Беловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12  июля  2023 г.                                                                           № 341

г. Белово

О вводе жилья на территории Беловского муниципального округа

за 1 полугодие 2023 года

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с

Федеральным законом от 06 октября 2023г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации  Беловского муниципального округа от 22

апреля 2022г. №430 «Об утверждении положения о коллегии администрации

Беловского муниципального округа»  коллегия администрации Беловского

муниципального округа постановляет:

1. Информацию о вводе жилья на территории Беловского

муниципального округа за 1 полугодие 2023 года принять к сведению с

дополнениями.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Беловского

муниципального округа в срок до 30.07.2023г подготовить информацию о

количестве выданных уведомлений на строительство под ИЖС.

3. Начальникам территориальных управлений администрации Беловского

муниципального округа  в срок до 17 июля 2023 г. подготовить информацию о

количестве полученных уведомлений под ИЖС, количестве построенного

жилья, построенного,  но не введенного в эксплуатацию,  а также установить

количество  домов находящихся в стадии строительства в настоящее время.

        4. Повторно заслушать доклад первого заместителя главы округа (по ЖКХ,

строительству, транспорту и дорожной деятельности) Митина О.В.  о вводе

жилья на территории Беловского муниципального округа за 1 полугодие 2023

года (август 2023 г.).

        5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Беловского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

        6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы округа  (по ЖКХ, строительству, транспорту и дорожной

деятельности) Митина О.В.

        7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Беловского

муниципального округа                                                                    В.А.  Астафьев